
                                                                                                                                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΗΠΕΙΡΟΥ                                          Ηγουμενίτσα  : 17/12/2019 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ                                               Αριθ. Πρωτ.  : 202035/7225     

          ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

           & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ                              

 

Ταχ . Δ/νση     :Διοικητήριο                   ΠΡΟΣ         Σύλλογο Μυδοκαλλιεργητών  

Ταχ. Κώδικας: 46 100                                                                                                    

Πληροφορίες : Τρουμπούκης Μ.                                    

Τηλέφωνο      : 2665360191                                                                                                          

FAX               :( 26650) 27756               ΚΟΙΝ:                   ως Π.Α. 

e-mail: m.trouboukis@php.gov.gr 

______________________________                       ___________________________                                           
 

ΘΕΜΑ: Λήξη της εποχιακής λειτουργίας  της Ζώνης Παραγωγής Ζ.Δ.Μ.-«Σαγιάδα»  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1) Τον Ν.3852/07-06-2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Του Π.Δ. 140/27-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ηπείρου» (ΦΕΚ 

233/τ.Α΄/27-12-2010) 

3) Το Π.Δ. 79/2007 (Α΄95) «Αναγκαία συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των 

Κανονισμών (Ε.Κ.) υπ΄ αριθμών 178/02, 852/04, 853/04 και 882/04 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τους κανόνες 

υγιεινής για τα τρόφιμα ζωικής προελεύσεως των επίσημων ελέγχων στα 

προϊόντα αυτά που προορίζονται για κατανάλωση από τον άνθρωπο και τους 

κανόνες υγείας και καλής  διαβίωσης των ζώων και εναρμόνιση της 

Κτηνιατρικής νομοθεσίας προς την υπ΄αριθμ. 2004/41/ΕΚ Οδηγία του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου.» 

4) Τις απαιτούμενες προδιαγραφές υγείας για τα Ζ.Δ.Μ. σύμφωνα με τις 

απαιτήσεις του ΚΑΝ(ΕΚ) 853/2004 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ, Τμήμα VII, Κεφ. V. 

5) Τον ΚΑΝ(ΕΚ) αρ. 1021/2008 της επιτροπής, για τροποποίηση των 

παραρτημάτων Ι,ΙΙ και ΙΙΙ του ΚΑΝ(ΕΚ) αρ. 854/2004 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, και ειδικότερα την παράγραφο 2 του 

παραρτήματος του ΚΑΝ(ΕΚ) αρ. 1021/2008. 

6) Την με αρ. 46399/1352/1986 διυπουργική απόφαση (ΦΕΚ Β΄, τ. 438) 

«Απαιτούμενη ποιότητα των επιφανειακών νερών που προορίζονται για 

πόσιμα, κολύμβηση, διαβίωση ψαριών σε γλυκά νερά και καλλιέργεια και 

αλιεία οστρακοειδών κ.τ.λ.». 

7) Την με αρ. πρωτ. 1558/45842/12-04-2012 εγκύκλιο της Δ/νσης Κτηνιατρικής 

Δημόσιας Υγείας του ΥΠ.Α.Α.&Τ., με θέμα «Κατευθυντήριες Οδηγίες για 

ΑΔΑ: ΩΝ7Λ7Λ9-7ΚΦ



την Κατηγοριοποίηση και Παρακολούθηση των Περιοχών 

Παραγωγής/μετεγκατάστασης των Ζωνών Ζ.Δ.Μ.» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

      

Την λήξη της  λειτουργίας της  «Ζώνης Παραγωγής Ζ.Δ.Μ. – Σαγιάδα»  για το 

τρέχων έτος. 

 

 

 

                                                                                Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                                                       Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

                                                                                         

 

         

                                                                       

                                                                                    ΘΩΜΑΣ  Γ.  ΠΙΤΟΥΛΗΣ 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

 

 

                 

1. Γενική Δ/νση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής / 

Δ/νση Κτηνιατρικής  

2. Υ.Π.Α.Π.Ε.Ν.- Δ/νση Κτηνιατρικής Δημόσιας Υγείας – Τμήμα 

Αλιευμάτων Γάλακτος και Λοιπών Προϊόντων  

3. Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Πρέβεζας  

4. Τμήμα Αλιείας Π.Ε. Θεσπρωτίας 

5. Κεντρικό Λιμεναρχείο Ηγουμενίτσας 

6. Κ.Κ.Ι. Αθηνών ( Τμήμα Υγιεινής Τροφίμων) 

7. Κ.Κ.Ι. Θε/νίκης (Εργαστήριο Αναφοράς Θαλάσσιων βιοτοξινών) 

 

ΑΔΑ: ΩΝ7Λ7Λ9-7ΚΦ


		2019-12-17T13:10:32+0200
	Athens




